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Trałowa winda rybacka

Przedmiotem wynalazku jest trałowa winda ry¬
backa do wyciągania włoków dennych i pelagicz-
nych, umożliwiające w sposób ciągły wyciąganie
i nawijanie lin trałowych, jak też słomiaków, wo¬
dzy i skrzydeł sieci na bęben. Urządzenie dostoso¬
wane jest do trawlerów rufowych.

Dotychczas na większości trawlerów rufowych
stosuje się tylko nawijanie lin trałowych na bęb¬
ny wind. Następnie przy pomocy lin pomocniczych,
wyciąga się włok na pokład. Skrzydła sieci są spię¬
trzone na pokładzie luzem. Zajmuje to dużą po¬
wierzchnię roboczą pokładu. Na niewielkiej ilości
trawlerów rufowych wprowadzono dodatkowo bęb¬
ny sieciowe. Tutaj windy nawijają na swoje bębny
liny trałowe, a następnie po zamocowaniu desek
trałowych do kozłów, zapina się do lin słomiaków
liny pomocnicze, zamocowane do bębna sieciowego,
a następnie nawija się skrzydło sieci. Wymaga to,
przepinania lin z windy na bęben sieciowy oraz
wprowadza na .pokład trawlerów dodatkowe urzą¬
dzenia.

Trałowa winda rybacka według wynalazku eli¬
minuje opisane niedogodności w istniejących roz¬
wiązaniach przez bezpośrednie nawijanie sieci na
zwoje lin trałowych uprzednio nawiniętych na bęb¬
ny. Ten efekt uzyskuje się przez zwartą konstruk¬
cję trałowej windy ponieważ bębny na które na¬
wija się liny zaopatrzone są w tarcze zewnętrzne
i środkowe, ograniczające długość bębnów ukształ¬
towane w taki sposób, że tarcza środkowa jednego
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bębna zachodzi swoim zagięciem na tarczę środko¬
wą drugiego bębna co stwarza, że po nawinięciu
na nie liny trałowej i sprzęgnięciu sprzęgłem lub
sprzęgłami tworzy się z opisanych bębnów jeden
ciąg, przy czym tarcze zewnętrzne posiadają więk¬
szą średnicę od tarcz środkowych.

Takie rozwiązanie trałowej windy napędzanej
niezależnymi silnikami, gidzie napęd bębnów syn¬
chronizowany jest .sprzęgłami, zwiększa powierzch¬
nię roboczą na pokładzie statku oraz zmniejsza ilość
mechanizmów, a tym samym ułatwia manewrowa¬
nie sprzętem połowowym i skraca czas wyciągania
włoka na pokład statku itd.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia ogólny schemat kinematyczny trałowej
windy rybackiej w rozwiązaniu dwunapędowym,
fig. 2 przedstawia ogólny schemat kinematyczny
trałowej windy rybackiej w rozwiązaniu jednona-
pędowym, fig. 3 przedstawia przekrój podłużny
przez lewy i prawy bęben z nawiniętymi linami
i sieciami trałowej windy rybackiej.

Urządzenie składa się z dwu jednobębnych wind
trałowych 9 i 12, ułożyskowanych na wspólnej osi
8. Każdy bęben wyposażony jest w oddzielny napęd
1 i 2 umożliwiający niezależną pracę tych bęb¬
nów.

Silnik 2 napędza bęben 9, poprzez przekład¬
nię 6, a silnik 1 napędza bęben 12, poprzez prze-
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kładnię 3. Bęben 9 zaopatrzony jest w hamulec 7,
zaś bęben 12 w hamulec 13.

Przekładnia 15 i 14 napędza układacz lin 16 i 17,
który można odchylać z położenia roboczego przy
nawijaniu sieci. Z chwilą nawinięcia się lin trało¬
wych na bęben 9 i 12, włącza się sprzęgło 5 zamo¬
cowane na wałku pośrednim 4, które zesprzęgla
oba bębny w jedną całość i które pracują jako
jeden bęben sieciowy. W tym celu tarcze zewnętrz¬
ne bębnów są większe od tarcz środkowych 10 i 11
i dostosowane do nawinięcia lin i sieci. Środkowe
tarcze lfr i 11 współpracują ze sobą w ten sposób
że dzięki wygięciu tarczy 10, tworzą łącznie z warst¬
wą liny wspólną powierzchnię bębna sieciowego.

Przy wybieraniu włoka, liny trałowe są nawija¬
ne na oba bębny jak na normalnej windzie trało¬
wej. Po dojściu desek trałowych do kozłów, nastę¬
puje zaczepienie desek i spięcie końców lin trało¬
wych ze słomiakami. Po czym następuje wybranie
słomiaków, wodzy i skrzydeł sieci. W tej fazie
układacz lin 16 i 17 musi być odchylony aby nie
utrudniał przechodzenia lin o różnych grubościach.
Po dojściu skrzydeł sieci pod windę, nastąpi sprzęg¬
nięcie obu bębnów, które są wypełnione linami tra¬
łowymi do krawędzi środkowych tarcz 10 i 11,
a następnie zacznie się nawijać sieć. Wówczas bęb¬
ny 9 i 12 pracują jako jedna całość. Przy wypusz¬
czaniu sieci postępuje się odwrotnie. Odwija się
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skrzydła sieci, wodze i słomiaki. Końce lin trało¬
wych łączy się z deskami trałowymi, a na windzie
układa się układacz lin 16 i 17 przez który prze¬
puszcza się liny trałowe odwijane.

5 Odmiana rozwiązania trałowej windy rybackiej
przedstawionej na fig. 2 różni się tym, od windy
przedstawionej na fig. 1, że posiada jeden napęd
windy 1 z przekładnią 3 i dwóch sprzęgieł 18, osa¬
dzonych na końcach wału 8 oraz nie posiada wałka

io pośredniego 4 ze sprzęgłem 5. Napęd pojedynczego
bębna odbywa się z silnika poprzez przekładnię 3
i włączeniu sprzęgła 18. Aby bębny stanowiły jed¬
ną całość muszą być włączone oba sprzęgła 18.

15 Zastrzeżenia patentowe

1. Trałowa winda rybacka napędzana silnikami
niezależnymi, znamienna tym, że bębny (9) i (12)
posiadają tarcze środkowe (11) i (10) o średnicy

20 mniejszej od tarcz zewnętrznych, przy czym jedna
z tarcz środkowych zachodzi swoim wygięciem na
drugą tarczę środkową bębna a napęd bębnów
synchronizowany jest sprzęgłem (5) osadzonym na
wałku pośrednim (4).

25 2. Odmiana trałowej windy rybackiej napędzanej
jednym silnikiem według zastrz. 1 znamienna tym,
że posiada dwa sprzęgła (18), osadzone przy każdym
bębnie (9 i 12) na wspólnym wale (8).

Fig.1
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